
 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

« E M P E D O C L E »  
 

 

C.F. 80005110848  - P. IVA 02758640847 – Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO - Tel: 092220335 / 092220237 - Fax: 0922553585 
agpc010001@istruzione.it agpc010001@pec.istruzione.it www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali 

Europei-Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 Avviso prot. n. AOOGABMI\59369 

del 19/04/2024 - Titolo Progetto “Dalle competenze alle opportunità” – CUP B44D24001690007 – Cod. 

candidatura 3708 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI\59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

VISTA la delibera n. 35 del Collegio dei Docenti del 20 maggio 2024 di adesione alla realizzazione del progetto “Dalle 

competenze alle opportunità” relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 

VISTA la delibera n. 294 del Consiglio di Istituto del 21 maggio 2024 di adesione alla realizzazione del progetto “Dalle 

competenze alle opportunità” relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 

VISTA la nota autorizzativa del MIM prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 

VISTA la notifica di autorizzazione sulla piattaforma PN del 18 giugno 2024 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 

Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 297 del 2/07/2024. 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento per un importo 

complessivo di € 79.944,00 relativo al progetto dal titolo “Dalle competenze alle opportunità” (CUP B44D24001690007) 

come specificato nella tabella sottostante: 

 

 

Sottoazione N. Candidatura Titolo progetto Importo autorizzato 

ESO4.6.A4.A 3708 “Dalle competenze alle opportunità” € 79.944,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

A Scuola di Debate I € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

A scuola di Debate II € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Da Ventotene a Bruxelles € 5.295,00 





 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

« E M P E D O C L E »  
 

 

C.F. 80005110848  - P. IVA 02758640847 – Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO - Tel: 092220335 / 092220237 - Fax: 0922553585 
agpc010001@istruzione.it agpc010001@pec.istruzione.it www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Nel golfo mistico I € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Nel golfo mistico II € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Nel golfo mistico III € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Sulla scena I € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Sulla scena II € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Sulla scena III € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Leggere la vita I € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Leggere la vita II € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Leggere la vita III € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività 

e cittadinanza digitali 

Intelligenza biologica e 

intelligenza artificiale I 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività 

e cittadinanza digitali 

Intelligenza biologica e 

intelligenza artificiale II 

€ 5.295,00 

TOTALE 

MODULI 

  € 79.944,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marika Helga Gatto 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

Codice dell'amministrazione digitale e norme a esso connesse 


		2024-07-15T12:06:27+0200
	MARIKA HELGA GATTO




